
558. 
 

Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 2 al. 1 i 2 Zakona o bezbjednosti hrane (“Službeni list 

CG”, broj 57/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

 

NAREDBU  

O SPROVOĐENjU MJERA PRILIKOM UVOZA ŠKOLjKI PORIJEKLOM IZ 

TURSKE NAMIJENjENIH ISHRANI LjUDI* 
 

 

1. Zabranjuje se uvoz živih i rashlađenih školjki porijeklom iz Turske namijenjenih 

ishrani ljudi, radi sprečavanja prisutnosti mikroorganizma  Escherichia coli  i biotoksina u 

cilju zaštite zdravlja ljudi. 

2. Uvoz pošiljki zamrznutih i prerađenih školjki namijenjenih ishrani ljudi porijeklom iz 

Turske može se vršiti samo ako se laboratorijskim ispitivanjem svake pošiljke zamrznutih 

školjki utvrdi da pošiljka ispunjava propisane zahtjeve u odnosu na Escherichia coli, a svaka 

pošiljka zamrznutih ili prerađenih školjki ispunjava propisane zahtjeve u odnosu na morske 

biotoksine.  

3. Ako pošiljke školjki iz tačke 2 ove naredbe ne ispunjavaju propisane zahtjeve, pošiljka 

se uništava na propisani način.  

4. Ova naredba primjenjivaće se do 31. decembra 2021. godine.  

5. Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“. 

 

 

---------------------- 

* U ovu naredbu prenijete su odredbe Implementirajuće Uredbe Komisije (EU) br. 743/2013 

оd 31. jula 2013. o uvođenju zaštitnih mjera za uvoz školjki iz Turske namijenjenih za 

ishranu ljudi sa izmjenama: Uredbe broj 840/2014; 129/2017 i 2369/2017. 

 

 

Broj: 05-318/20-4377/3 

Podgorica, 7. maja 2020. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


